pœnam. Hæc de loco tertio. Tria etiam in loco quarto, ab ipso retributore meritorum, et distributore præmiorum dabuntur electis: robur potentiae, a summa potentia Patre, ut sint potentes in semetipsis; claritas sapientiae, a vera sapientia Filio, ut sint sapientes in Deo; suavitas amoris a dulci charitate Spiritu sancto, ut sint amantes invicem, quatenus hoc modo Deus sit omnia in omnibus (*I Cor. xv, 28*). Sed quia de his, quando de tabularum annulis superius loquebamur, aliquantulum prolixè diximus, diutius his immorari devitamus. Sunt itaque hæc quatuor loca: primus, ubi nos recordamur fuisse; secundus, ubi nos perspicimus esse; tertius, ubi horremus adesse; quartus, a quo nolumus abesse. Primus locus vocatur voluptas carnis, secundus calamitas mundi, tertius asperitas inferni, quartus felicitas cœli. Hæc sunt quatuor loca, ex quibus quadripartitæ profluunt aquæ. Ex primi namque loci diligenti consideratione emanat in nobis aqua doloris, quia tales nos fuisse dolemus. Ex secundi, timoris; quia, ne adhuc tales nos esse contingat, pertimescimus. Ex tertii, horroris, quia illuc cadere formidamus. Ex quarti, amoris, quia illo pertingere exoptamus. In primo etenim loco pudor est et dolor; in secundo, labor et timor; in tertio, terror et horror; in quarto, sapor et amor.

CLXVI. Ex his igitur quatuor locis quatuor profluunt fontes, qui Dominicum irrigant hortum. Ex loco primo proprii reatus emanat ploratio: et hæc aqua est, quæ circuit terram Evilath, id est, novam vitam parturientes. Evilath enim *parturiens* dicitur, in qua etiam terra aurum nascitur: quia *qui addit scientiam, addit et dolorem* (*Eccle. i, 18*) (315). Ex loco secundo multimodæ, quam in præsentis sustinemus, miseræ profluit compassio. Et hæc aqua est, quæ circuit terram Æthiopiæ. Ex tertio pœnæ gehennalis trepidatio. Et hæc est quæ vadit contra Assyrios. Ex quarto affectuosa et desideriosa fructu vitæ relecta patriæ cœlestis expectatio: Et hæc aqua Euphrates vocatur; quia a *fructu* Euphratem nomen accepit. Hæc etiam aquæ nobis copiose profluunt ex ipso piissimo ac dulcissimo Redemptore Domino Jesu. Bis namque in Evangelio legitur flevisse, cum nec semel unquam risisse inveniatur (316). Flevit ad monumentum Lazari (*Joan. xi, 35*), flevit super civitatem Jerusalem (*Luc. xix, 41*); sudavit ante passionem quando factus in agonia prolixius oravit (*Luc. xxii, 43*): jam quoque mortuus, sed adhuc cruci affixus ex latere suo non solum sanguinem, verum etiam aquam emisit (*Joan. xix, 34*). Ecce humores quatuor, qui ad emundationem nostram ministrantur nobis ab ipso Domino Jesu, qui in Scriptura sacra fons vivus, et in propheta *ad abluendum peccatorem, et menstruatam fons patens domus David* appellatur (*Zach. xiii, 1*). De primo humore scriptum est: *Et lacrymatus est Jesus* (*Joan. xi, 35*). De